平成 18 年 11 月 30 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代 表 者 名  代表取締役社長 山田昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役専務執行役員

管財本部長兼経営企画室長

岡本 潤

（TEL．027-233-5842）

ヤマダ電機「LABI 仙台店（仮称）」

JR 仙台駅西口、旧「十字屋仙台店」跡地への出店のお知らせ

当社は株式会社東急レクリエーション（本社：東京都渋谷区、社長：長谷川勝弥）が進める、JR 仙台

駅西口の旧「十字屋仙台店」跡地利用において、本件建物のキーテナントとして「LABI 仙台店（仮

称）」を平成 19 年 2 月（予定）に出店することが決定いたしましたのでお知らせいたします。

1. 物件概要

所 在 地 ： 仙台市青葉区中央三丁目 6 番 1 号他

名    称 ： 仮称「旧十字屋仙台駅前ビル」

施設規模 ： 鉄筋コンクリート造並びに鉄骨造

地下 3 階地上 8 階建、延床面積約 31,700 ㎡

2. 店舗名称

      「LABI 仙台店（仮称）」（読み：ラビ センダイテン）

3. 建物使用部分の概要

契約形態 ：賃借

面    積 ：9,999.82 ㎡（3,024.95 坪）

階    層 ：地上 2・3・4・5・6 階部分（フロア構成は下図参照）

           ※ 2 階部分がペデストリアンデッキで JR 仙台駅西口と連結

4. オープン時期

平成 19 年 2 月（予定）

5. 「LABI（ラビ）」の名称について

「 Life Ability Supply 」を表し、お客様の「豊かな生活を実現する力」を供給し、「最適ライ

フ」を追求する場所となることを目指し、「発見･体験･楽しさ･発信」をプラスアルファした、まっ

たく新しいコンセプトの店舗です。

「LABI」の名称を冠する「LABI 仙台店」は、平成 18 年 3 月 10 日にオープンした「LABI 1（ラ

ビワン）なんば店」に続く 2 店舗目の都市型大型店舗となります。

6. フロア構成（予定）

以 上

 Ａ Ｂ Ｃ

8Ｆ 飲食フロア

7Ｆ サービスフロア

6Ｆ

5Ｆ

4Ｆ 株式会社ヤマダ電機

3Ｆ （ LABI 仙台店 ）

2Ｆ  ←ﾍﾟﾃﾞｽﾄﾘｱﾝﾃﾞｯｷで JR 仙台駅と連結

1Ｆ  飲食 物販

Ｂ1Ｆ 食品スーパー

Ｂ2Ｆ 物販 飲食 サービス

Ｂ3Ｆ 倉庫・事務所